
Narasta  kanibalizm  wśród
niedźwiedzi polarnych
2 marca 2020
Coraz  więcej  przypadków  zabijania  i  zjadania  niedźwiedzi
polarnych  w  Arktyce…  Głównymi  przyczynami  są  niedobory
żywności, przemysł naftowy i gazowy oraz topnienie lodu.

Rosyjscy  naukowcy  odnotowali  więcej  przypadków  ataków
niedźwiedzi na niedźwiedzia w związku z brakiem żywności i
topnieniem  lodu  morskiego.  „Przypadki  kanibalizmu  wśród
niedźwiedzi polarnych to od dawna fakt, ale obawiamy się, że
takie przypadki były rzadkie, a teraz są rejestrowane dość
często.  Deklarujemy  wzrost  kanibalizmu  wśród  niedźwiedzi
polarnych”  –  powiedziała  Ilja  Mordwintsew,  ekspert  od
niedźwiedzi  polarnych  w  Moskiewskim  Instytucie  Ekologii  i
Ewolucji.

Jakie  są  przyczyny  kanibalizmu?  Przemawiając  podczas
prezentacji  w  Petersburgu,  Mordwintsew  zasugerował,  że
zachowanie może wynikać z braku jedzenia. „W niektórych porach
roku  nie  ma  wystarczającej  ilości  jedzenia,  a  duże  samce
atakują samice i ich młode”.

Według  niego  wzrost  liczby  przypadków  może  być  również
spowodowany  wzrostem  liczby  osób  pracujących  w  Arktyce  i
zgłaszających takie zachowania. „Teraz otrzymujemy informacje
nie  tylko  od  naukowców,  ale  także  od  rosnącej  liczby
pracowników naftowych i pracowników ministerstwa obrony”.

Według Mordwintsewa tej zimy region od Zatoki Ob do Morza
Barentsa, na którym polowały niedźwiedzie polarne, stał się
ruchliwą trasą dla statków przewożących LNG (skroplony gaz
ziemny).  „Zatoka  Ob  zawsze  była  miejscem  polowań  na
niedźwiedzia polarnego. Teraz kruszony jest lód przez cały
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rok” – powiedział Mordwintsew, łącząc tę zmianę z aktywną
produkcją gazu na rozległym półwyspie jamalskim, graniczącym z
Zatoką Ob i uruchomieniem instalacji LNG w Arktyce.

Rosja również znacznie zmodernizowała swoje obiekty wojskowe.
Inny rosyjski naukowiec, Wladimir Sokołow, powiedział, że w
tym roku na niedźwiedzie polarne wpłynęła przede wszystkim
nienormalnie ciepła pogoda na wyspie Svalbard, gdzie nie było
lodu i wystarczającej ilości śniegu.

Rosyjscy  naukowcy  odnotowali  rosnącą  liczbę  niedźwiedzi
polarnych, które odchodzą od swoich tradycyjnych łowisk, gdy
topi się lód. Zwierzęta wchodzą na tereny osad, zamieszkałych
przez ludzi.
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